Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@gmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos – RS, 10 de abril de 2024.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 12/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Valdecir de Vargas vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através dos setores competentes, estude a viabilidade de

execução/inclusão, no projeto de pavimentação asfáltica da Rua Erich Schulz, também de

pavimentação do acesso ao Galpão de Eventos do IEEMAR, onde também está em

funcionamento a Escola Municipal Rui Barbosa.

JUSTIFICATIVA:

1. Considerando que o local é muito utilizado pelas escolas e por toda a nossa

comunidade;

2. Para melhorar o acesso de veículos oficiais e particulares.

Atenciosamente,

Valdecir de Vargas

Vereador do MDB